ПРОТОКОЛ № 65

заочного заседания Экспертного совета

 на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на развитие гражданского общества

(далее – Экспертный совет)

«14» октября 2024 года                                                                      г. Ханты-Мансийск

Форма проведения Экспертного совета: заочная.

Место составления протокола: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

город Ханты-Мансийск, Светлая улица, дом 36.

Дата составления протокола Экспертного совета: «14» октября 2024 года.

Общее количество членов Экспертного совета 20 человек.

Приняли участие в заочном заседании Экспертного совета: 10 человек.

Проголосовали заочно члены Экспертного совета:

1.  Дмитриев

Сергей Николаевич

заместитель председателя Комиссии

Общественной палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по вопросам

жилищно-коммунального комплекса и

экологической безопасности

2.  Залевская

Мария Александровна

эксперт Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

3.  Комлева

Елена Романовна

руководитель центра добровольчества

Ресурсного центра развития социального

обслуживания города Сургут

4.  Кононенко

Станислав Петрович

почетный член Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

5.  Медков

Александр Александрович

начальник Управления гражданских инициатив

Департамента молодежной политики,

гражданских инициатив и внешних связей

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

6.  Муллаярова

Анастасия Александровна

генеральный директор Фонда «Центр

объединения идей города Нягани»

7.  Пишуков

Сергей Витальевич

заместитель директора Департамента –

начальник Управления национальной политики

Департамента молодежной политики,

гражданских инициатив и внешних связей

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

8.  Редькин

Алексей Леонтьевич

директор автономной некоммерческой

организации «Центр правовой поддержки

«Югорский советник»

9.  Сидорова

Ольга Андреевна

заместитель председателя Общественной палаты

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, член Общественной палаты Российской

Федерации (председатель совета)

2

10.  Сидорова

Ольга Викторовна

член Общественной палаты Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Кворум имеется. Экспертный совет правомочен принимать решения по всем

вопросам повестки дня заседания.

Повестка дня заседания Экспертного совета:

1. Об избрании секретаря Экспертного совета из числа представителей Фонда «Центр

гражданских и социальных инициатив Югры».

2. Об определении стоимости услуг экспертной организации для проведения

дополнительной экспертизы заявок, поданных на участие в конкурсе на предоставление

грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие

гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и

креативных индустрий в 2024 году социально ориентированным некоммерческим

организациям.

По порядку ведения:

Определить следующий порядок проведения заседания: по каждому вопросу повестки дня

отразить решение путем подписания листа заочного голосования.

Определить следующий порядок подтверждения решений заседания Экспертного совета:

решения по вопросам повестки дня настоящего заседания Экспертного совета

подтвердить путем подсчета голосов из листов заочного голосования и подписания

протокола председателем и секретарем.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: предлагается определить секретарем

Экспертного совета сотрудника Фонда «Центр гражданских и социальных инициатив

Югры» Векшину Ирину Александровну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 10 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: определить секретарем Экспертного совета сотрудника Фонда

«Центр гражданских и социальных инициатив Югры» Векшину Ирину Александровну.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В целях реализации государственной

политики по сохранению и укреплению традиционных ценностей, а также в области

исторического просвещения проводится совершенствование нормативно правовой базы на

региональном уровне согласно Указу Президента Российской Федерации от 09.11.2022 №

809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-нравственных ценностей», а также Указом

Президента Российской Федерации от 08.05.2024 № 314 «Об утверждении Основ

государственной политики Российской Федерации в области исторического просвещения»

(далее – Указы).

Экспертному совету предлагается утвердить экспертную организацию - Бюджетное

учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутский государственный университет» для оценки проектов на предмет

соответствия нормам и положениям, установленным Указами, и определить стоимость её

услуг размере 25 500 руб.

3

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 10 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: утвердить экспертную организацию - Бюджетное учреждение

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский

государственный университет» для оценки проектов на предмет соответствия нормам и

положениям, установленным  Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 №

809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-нравственных ценностей», а также Указом Президента

Российской Федерации от 08.05.2024 № 314 «Об утверждении Основ государственной

политики Российской Федерации в области исторического просвещения», и определить

стоимость её услуг размере 25 500 руб.

Председатель       _______________/О.А. Сидорова

Секретарь                                                                                ______________ /И.А. Векшина